
CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO

PROVINCIA DI FERMO

Determinazione n. 696 del 05/06/2013
(proposta numero 768)

Oggetto: LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE URBANA DI V.LE CAVALLOTTI -1° 
STRALCIO

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE: SERVIZI TECNICI DEL 
TERRITORIO

VISTO  l'atto n. 26 del 05/02/2013 con il quale la G.M. ha approvato il progetto  esecutivo dei 
lavori  di  RIQUALIFICAZIONE  URBANA DI  V.LE  CAVALLOTTI  –  1°  STRALCIO  per  un 
importo di € 1.070.000,00 finanziando i lavori  con fondi comunali e contributi statali;

RILEVATO che  la fase di progettazione si è conclusa con l’approvazione del progetto esecutivo ed 
attualmente è stata affidata provvisoriamente a ditta privata l'aggiudicazione dell’appalto;

VISTI l’atto n. 57 del 19.09.1997 con il quale il C.C. ha approvato il Reg. inerente l’incentivazione 
della progettazione interna ai sensi della legge n. 216/1995 e l’atto n. 274 del 27.8.1998 con il quale 
la G.M. ha riapprovato la modifica al suddetto regolamento sempre inerente l’incentivazione;

RITENUTO possibile procedere alla liquidazione in acconto del 50% della progettazione a favore 
dei  dipendenti  che  hanno  redatto  la  progettazione  medesima  (atto  dirigenziale  n.  1000  del 
03/10/2012), in quanto l’obiettivo è stato regolarmente raggiunto, nella somma complessiva di € 
7.193,84 comprensiva di incentivo (€ 5.437,51), oneri riflessi (€ 1.294,14) e irap (€ 462,19), somma 
prevista nel quadro economico del progetto, così distinta:

 

incarico nome % incentivo Oneri riflessi irap totale

RUP   Ing. Francesca Claretti 20 1087,5 258,83 92,44 1438,77

Progettazione
- DD.LL.-  
contabilità – 
responsabile 
sicurezza

Geom. Palmieri Andrea 60 3262,5 776,48 277,31 4316,29

Geom.Anselmo Roganti 10 543,75 129,41 46,22 719,38



collaboratore Geom. Bordoni 5 271,88 64,71 23,11 359,7

collaboratore Sig.ra  Fughetta 
Simonetta. 5 271,88 64,71 23,11 359,7

RITENUTO opportuno procedere con il presente atto previsto dalla normativa di legge;

VISTO l’art.  107,  “  Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza  “  del  Testo  Unico  degli  EE.LL., 
approvato con D.lvo 18.08.2000 n. 267, pubb. G.U. n. 227 del 28.09.2000 – Suppl. Ordinario n. 162 
-;

 DETERMINA

 1-Liquidare a favore dei dipendenti indicati nel seguente prospetto la somma complessiva di € 
7.193,84  compreso  incentivazione,  oneri  riflessi  ed  irap,  quale  compenso  incentivante  per  la 
progettazione dei lavori di  miglioramento viabilità e precisamente:

incarico nome % incentivo Oneri riflessi irap totale

RUP   Ing. Francesca Claretti 20 1087,5 258,83 92,44 1438,77

Progettazione
- DD.LL.-  
contabilità – 
responsabile 
sicurezza

Geom. Palmieri Andrea
60 3262,5 776,48 277,31 4316,29

Geom.Anselmo Roganti
10 543,75 129,41 46,22 719,38

collaboratore Geom. Bordoni 5 271,88 64,71 23,11 359,7

collaboratore Sig.ra  Fughetta 
Simonetta. 

5 271,88 64,71 23,11 359,7

                                                                                                                                           

                                                                                                       Sommano                        € 7.193,84

2- Di prelevare la somma  di € 7.193,84   al cap. 20906010191 c.i. 31246 inerente fondi comunali,  
provvedendo alla registrazione del correlativo accertamento al Cap. 30532971737;

3-Imputare la somma totale di € 7.193,84  nella seguente maniera:

Cap. 290/0 incentivo       €    5.437,51 

Cap. 290/0 Oneri riflessi €    1.294,14 

Cap. 10106070702 Irap  €        462,19 

4-Autorizza l’ufficio di ragioneria alla emissione dei  relativi mandati di pagamento a favore dei 
suddetti dipendenti per l’importo a ciascuno indicato, da imputare come indicato ai precedenti punti 
del presente atto, dando atto che la spesa è prevista nel quadro economico del progetto approvato.

5-Trasmettere copia  della  presente  all’Ufficio  Ragioneria  ed  ufficio  personale  per  i  successivi 
provvedimenti di competenza.



Anno Capitolo Oggetto Importo

2013 290/0 Lavori di riqualificazione urbana V.le Cavallotti 
- incentivo- ”

€ 5.437,51

2013 290/0 Lavori di riqualificazione urbana V.le Cavallotti 
- oneri riflessi-“

€ 1.294,14

2013 10106070702 Lavori di riqualificazione urbana V.le Cavallotti 
- irap-”

€ 462,19

2013 20906010191 Lavori di riqualificazione urbana 
V.le Cavallotti

€ 7.193,84

2013 30532971737 Lavori di riqualificazione urbana 
V.le Cavallotti Acc. entrata

€ 7.193,84

  

Il Responsabile 

5° SETTORE: SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

    FRANCESCA CLARETTI / Actalis S.p.A.

    

          

    
    


	PROVINCIA DI FERMO

